

NordNyt_Påskehilsen i coronatid



Kære nordjyske sygeplejerske

Vi nærmer os påsken og dermed en højtid, der for mange er forbundet med socialt samvær med venner og familie. Desværre bliver påsken i år anderledes for de fleste af os, uanset om vi er på arbejde eller har fri. Dansk Sygeplejeråd, Kreds Nordjylland gør meget for at hjælpe medlemmerne i denne svær tid. Vi svarer blandt andet på mange spørgsmål om værnemidler, tests og beskyttelse af de særligt udsatte.

Kredsen arbejder også for at sikre rettigheder for alle dem, der er flyttet mellem funktioner, områder og geografi. Blandt andet har mange af jer fået nye arbejdsopgaver og nye kolleger. Aftaler gælder stadig. Det er vigtigt at påpege, at eksisterende overenskomster og aftaler stadig gælder. Alligevel opstår der udfordringer – det er vi opmærksomme på, og både tillidsrepræsentanter og kredsen er i dialog med arbejdsgiverne. Det kan være svært at overholde alle regler om varslinger ved nyt indmødested/tjenestested eller ændrede arbejdsopgaver. For kredsen er det vigtigt, at ændringerne så vidt muligt sker gennem frivillighed og dialog, ligesom oplæring, introduktion og sikkerhed er afgørende. Ændringer i vagtplaner, mødested eller lignende sker meget hurtigt for tiden. Derfor er det vigtigt, at du skriver ændringerne ned, så du efterfølgende sikres den rette løn. DSR passer på medlemmerne. Jeres indsats har været med til at sikre, at sundhedsvæsenet stadig kan følge med, så Covid-19-patienterne får den bedst mulige pleje. Dansk Sygeplejeråds fokus er så at passe bedst muligt på vores medlemmer. Derfor kan du komme i kontakt med os i både helligdage og weekender og ved en udvidet åbningstid på hverdage (se nedenfor). På trods af omstændighederne ønskes I en god påske. Jytte Wester, Kredsformand, Kreds Nordjylland

Kontakt kredskontoret i Nordjylland

Udvidet åbningstid

Vores faglige konsulenter arbejder hjemmefra, men svarer gerne på jeres spørgsmål og hjælper med de problemer, der måtte opstå i denne specielle tid. Efter påske (fra tirsdag d. 14. april) træffes de på hverdage fra 9-17 på tlf.: 4695 4850, mail: nordjylland@dsr.dk. Har du et akut problem i løbet af helligdagene eller weekenderne, kan du kontakte formand eller en af næstformændene.

> [Kontakt formandsskabet](#)

